Reus per satisfationem de iudicio sisti, quam ex necessitate praestatur reus per alium actum quem facit ex necessitate & iussu iudicis, putat, quia soluit sportulas, non videtur in iudicem consentire, vel inducitur prorogatio, sec. Inn. quem sequitur Fel. in c. inter monasterium. ext. de re iud. & ibi Bal. in j. col. Arch. 4. q. 4. in c. nullus. Ang. in l. fed si susceperit. ff. de iudi. Bar. in l. si conuenit. ff. de iurif. om. iud. Bal. in l. 2. C. de bo. autho. iudi. pos. & in auth. offeratur. C. de lit. contest. vbi est casus ad hoc. Balb. decif. 90.

Reus excipiendo non videtur confiteri intentionem aduersarij, secundum magis communem & veriorum doct. sententiam. c. exceptionem obiciens. de reg. iur. in 6. vbi dicitur: exceptionem obiciens non videtur intentionem aduersarij confiteri. l. non vtique. ff. de excep. vbi dicitur: Nō vtique aestimatur confiteri de intentione aduersarij cū quo agitur, quia exceptione vititur. igitur acceptatio actoris non debet hoc operari, cum virtus exceptionis hoc nō dicat. Nā exceptio dicta est quasi quaedam exclusio, quae opponi actioni cuiusq. rei soler, ad excludendum id, q. in intentionem condemnationis de adu. est. l. 2. ff. de exce. item per tex. expressum in c. cū venerabilis. ext. de excep. vbi exceptio fuit acceptata, & tñ non inducitur confessio eius quod de necessitate exceptio videtur excludere. Praeterea exceptio inducitur ad excludendum adorem. d. l. 2. ergo non debet operari augmentum intentionis actoris. l. legata inutiliter. ff. de adm. legat. Porro si ille qui excipit confiteretur tacite confiteri, sequeretur q. per exceptionis obiectū induceretur litis contestatio. Quia litis contestatio inducitur per negationem vel confessionem tacitam vel expressam. c. cum causam, & ibi notatur per doct. extr. de prob. & declarat Bart. in l. 1. C. de litis contest. in 7. ergo & antecedens. Hinc Bald. scribit in l. per hanc. n. 1. in fi. C. de temp. appel. q. illud q. ponit actor dicitur assertio, & differt ab exceptione rei. Quia reus excipiendo nihil asserit. Et idem Bald. in addit. ad Specul. in ti. de accus. in 4. col. in ver. qui excipiendo. tenet, quod qui excipiendo aliquid dicit, non tamen vnquam intelligitur illud fateri.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

Non refragatur, q. confessio ante litem contestatam in iudicio facta non minus operetur, quam si post litis contestationem facta esset: confessio namque ad sui validitatem, nō requirit litis contestationem, aut tutelam iudicij, vt inquit, Inn. in c. qualiter & quando. 2. extra de accusat. quem allegant & sequuntur Pan. & reliqui canonistae, in c. at si clerici. de iudae. & c. ex parte. extra, de confess. Quia illud dictum Inn. huc ratione excep. propositae transferri non potest. ita illud ipsum inter ligat Pan. l. d. c. ex parte. n. 15. ver. ego dictum hoc intelligo extra, de confessis. & latius in d. c. cum venerabilis. n. 26. quia cū regula exceptionem, & c. & d. non vtique. indistincte loquatur, ergo simpliciter sunt intelligendae. & sic nisi actor probaret intentionem suam reus absolueretur. l. siquidem. & quod ibi noratur. C. de excep. ita quoque scribit consulendo Alex. de Imol. in conf. 159. n. 1. 2. & 3. in 6. vol. conf. & hanc doctrinam communiter approbari scribunt doct. in l. decem stipula tus. ff. de ver. obl. Quare nō opus est de isto articulo, licet plures dari possint solutiones, prout referunt doct. in d. c. ex parte. & preclarè Dec. in c. at si clerici. quando nō habeat sua substantia. extra. de iud. vltierus disputare. Nam preclarè Bal. inquit: q. nunquā reus videatur confiteri, licet actor velit inherere exceptioni, cum quia voluntas agentis nihil disponit in voluntate excipientis, quae est perimere & negare intentionem sui aduersarij, tum quia adhesio actoris non potest mutare naturam exceptionis. l. alia causa. C. de his quibus vt indig. & hanc sententiam communem doct. opi. esse, eamque veram, scribit Dec. in d. c. cum venerabilis. n. 19. ver. & ita ex omnib. s. dictis. kirchouius.

& instrumenta fisco, non solum si causa sit capitalis, sed etiam si sit merè pecuniaria, vt est communis opi. Cla. q. 2. ver. sed hic. idem.

Reo non debet dari terminus ad respondendum super facto proprio. etiam si petat tempus deliberandi, vt est communis opi. & hæc quidem seruatur de consuetudine. licet alia opi. etiam sit communis. Cla. q. 4. 5. ver. sed hic quæro. Bonac.

Reus non est fideiusorib. relaxandus regulariter, qñ pro crimine imponitur pœna corporis afflictiua, vt est communis opi. & ita seruatur de consuetudine. aliàs, vbi non venit pœna corporalis imponenda, non debet reus carceribus mancipari, vt est communis opi. Modo offerat se præstare fideiussorem, alias detinetur. Cla. q. 4. 6. ver. in hac autem materia. idem.

Reus non tenetur respondere, si non sint aliqua indicia contra ipsum. Immo si non præcedat aliqua diffamatio, non tenetur respondere, vt est communis opi. Cla. q. 4. 5. ver. sed pone. in fi. idem.

Reus potest èt ex vnica cõfessione iudiciali sponte facta cõdemnari, vt est communis opi. Nec requiritur in tali cõfessione spontanea facta, & sine tormentis alia ratificatio, vel periclerantia confitentis. Sed ita ut q̄ est confessus, debet cõdemnari. vt est communis opi. & ita seruatur de consuetudine. sed si confessio fuisset facta in tormentis, vel metu, nõ posset reus condemnari, nisi in ea perseveret, illamque ratificet, vt est cõmunis opi. Idque siue indicia præcesserint, siue non, vt est cõmunis opi. Cla. q. 6. 4. ver. ceterum si reus. idem.

Reus regulariter non debet interrogari de sociis, vt communis opi. præterquam in quibusdam exceptis criminalibus. Cla. q. 2. 1. ver. dictum socij. idem.

Reus si delictũ ipsum fuerit confessus, nullæ sunt amplius partes iudicis, nisi in condemnando. talis n. confessio ð eum plenè probatur, vt est communis opi. Cla. q. 6. 5. in prin. idem.

Reus si examinatur super informatione, vel inquisitione, & neget. Tunc debent testes, parte citata, examinari super veritate ipsius delicti, vt est communis opi. Cla. q. 4. 5. ver. ceterum si reus. idem.

Reus si in tortura illata constanter negat delictum commississe, & in ea negatione persistat, dicitur purgasse indicia cõtra se existentia, quasi puram veritatem dixisse videatur. & ita seruatur, vt est communis opi. Idq̄, etiam si delictum fuisset ð ipsum plenè probatum, debet que hoc casu iudex facere inscribi in actis. Qualiter tortura fuit moderatè adhibita, & indicia sint purgata, & postea debet eum relaxare fideiussori, vt est communis opi. Cla. q. 6. 4. ver. illata reo. idem.

Reus si moriatur ante executionem, si de crimine cõfessus, conuictus, vel condemnatus sit, iudex non debet executionem in ipsum cadauer facere, vt est communis opi. sed quicquid sit de iure, contrarium seruatur in practica. Cla. q. 5. 1. ver. sed hic incidenter. idem.

Reus si præsens in iudicio neget factũ, non est vterius examinandus, sed recipiuntur testes, & ad vteriora proceditur ad perfectionem processus, vt est communis opi. sed hodie de consuetudine in practica seruatur contrarium. Et licet dicatur, q̄ quando nulla præcedit diffamatio, reus non tenetur respondere super crimine ipsi iudici, tamè communiter seruatur cõtrarium, & indistinctè tenetur reus respondere super crimine ipsi iudici. Cla. q. 4. 5. ver. scias autem. idem.

Reus si velit confessionem suam spontè factam reuocare, est audiendus. Modò velit docere confessionem illam fuisse erroneam, & errorem probare, vt est communis opi. Non tamen potest confessionem illam prorsus perimere & enervare. Sed potest tantum se excusare, & aliquid deducere cõtra propriam confessionem, vt est communis opin. & ita seruatur in practica, quòd non admittitur reuocatio, nisi probato errore. Cla. q. 5. 5. ver. si. idem.

Reo dàda est copia indiciorum, communis est opi. & si procedatur per viam inquisitionis, dàda sunt inquisito nomina testium contra eum productorum, necnon etiam dicta eorũ, petente reo, publicanda, ad effectum, vt possit se defendere, & suas exceptiones aduersus eorum dicta & personas proponere, vt est communis opi. Cla. q. 4. 9. ver. 1. & 2. idem.

Pro. rex Francie nullum recognoscit superiorem, de iure, nec de facto. in c. per venerabilem. §. insuper. extra, qui fil. sint legit. facit quod no. gl. in §. 1. insti. de patr. pot. idem.

Reus potest in suo testõ ordinare vnum ex filiis, qui post se regnet, & sic vnũ aliis præferre, etiam si iurisdictione ipsi testatori sit in feudum data, & ipse fuerit stipulatus pro se & filiis, cõmunem dixit Barb. conf. 5. 5. inter 3. Ale. vol. 4. cum locupletissimè ibi allegatis Cautius tamè esset, sec. la. i. l. 2. q. vlt. C. de iure emphy. si tunc aliis filiis condignam recompensationem

relinquerit. de quo vide Dil. in Ar. test. tit. 3. cau. 8. I. Fich.

Rex romanorũ vel alius potest alicui cõcedere castrum no mine & iure antiqui feudi possidendum, quod licet sit nouum feudum, assumit tamè qualitatem paterni & antiqui feudi. & hanc communem opi. doct. esse ibid. attestatur Phil. Dec. n. 3. in fi. de qua decisione videantur ea, quæ dicta sunt in verbo, feudum nouum si fuerit alicui datũ, & in inuestitura, illa verba iure feudi paterni & antiqui adiecta esset. & de hac valdè eleganter & copiosè, in vtramque partem multis adductis authoritatib. scribit And. Tiraq. in trac. de vtroque retract. §. 3. 2. à n. 3. 1. vsque ad n. 4. 3. Kirch.

Rex romanorum potest ante coronationem, res imperij in feudum dare, & de his concedere inuestituram, imò alicui priuilegium largiri. Hanc communem doct. opi. esse per multas authoritates firmant Guido Papa in conf. 6. 5. ver. ad aliud dubium. n. 9. & Phil. Dec. in conf. 1. 9. n. 1. & 2. & in c. eam te. n. 2. extrà, de re. tract. kirchouius.

Pro. ridiculum est tunica fundum accedere. l. iustissime. ff. de æd. edict. Bello.

Pro. ritè denotat solennitatem, rectè iustitiam. gl. in l. non putauit §. non quæuis. ff. de bon. poss. contra tab. idem.

Rixa sedata, si vulneratus ex interuallo insultũ faciat in vulnerantem non videtur facere defensionis, sed vindictæ causa, communem dicit Cepol. conf. cri. 4. 3. in prin. Cla. lib. 5. sent. §. Homicidium. ver. scias tamen. P. Fich.

Rixantes inuicem, si quis eorũ fuerit aggressor, & nescitur quis fuerit primus, neuter punitur propter incertitudinem, q̄ procedit in pœna corporali, vt est communis opi. secus in pœna pecuniaria. Cla. q. 6. 0. ver. vidi ego. Bonac.

Rogatus hæreditatem expendere post mortem in virgines maritandas, vel in pauperes, non potest illam erogare in vita, Decius in l. cum tempus. de re. iur. ff. com. dicit. contrariam vero riorem. & communiorum dixit Hiero. Cagn. in d. l. cum temp. per totam optimis fundamentis. B. Villal.

Pro. Roma communis omnium patria, & caput mundi. l. Roma. ff. ad municip. l. 1. §. sed neque leges. C. de vet. iur. enuc. in c. cuncta per mundum. q. 3. in c. fi. de pœ. in 6. Bello.

Rubrica generalior nigro non restringitur per nigrum specialiter loquens: Imò ex ipsa rubrica generaliori potest extendi nigrum, Curt. iu. conf. 1. 0. 7. n. 7. com. dicit. B. Villal.

Rubrica generalior nigro, potest allegari in sua generalitate, Curt. iu. conf. 6. 5. n. 3. com. dicit. idem.

Rubrica que legib. ea contentis generalior sit, rectè in sui ipsius generalitate allegatur, commune offert Curt. iu. cõfi. 6. 5. n. 1. 3. Nec à legib. adstringitur, sed illarum tractatum amplificat potius, ac dilatat. commune ponunt idem Curt. conf. 1. 0. 7. n. 2. latè Viuius lib. 1. opi. 3. 14. E. Suar.

Rubrica, quæ orationem habet perfectam, pro textu allegari potest. etiam ad decisionem caularum, vt est cõmunis opi. Menochius conf. 3. n. 1. 5. Bonac.

Pro. rursus, aduerbium verificatur in duabus vicibus tantum. l. fideicommissa. §. si quis decem. ff. de leg. 3. idem.

Pro. rustica familia non vitur cibis delicatis, vt pullis: sed caseo, fabis, & ouis. gloss. in l. feruis vrbanis. ff. de legat. 3. Bellon.